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Dragi učenici i roditelji,

Veliko mi je zadovoljstvo što vam se obraćam u novom broju Savremenog 
biltena, koji je tu da nas podseti na sva zanimljiva dešavanja u kojima smo 
zajedno učestvovali od početka ove školske godine.

Ponosna sam kada vidim koliko smo stvari uradili za 
samo jedno polugodište u Savremenoj
gimnaziji, a još ponosnija na uspehe koje 
savremeni gimnazijalci postižu u različitim
sferama svojih interesovanja.

Prvi deo godine doneo je jedinstvena iskustva 
kojih ćemo se zajedno sećati. Zahvaljujući 
zajedničkom trudu i upornosti, saradnji 
učenika i profesora, kao i ambicioznim 
projektima, Savremena je u prethodnom 
periodu zabeležila blistave uspehe.

Početak školske godine bio je uzbudljiv i 
nezaboravan zahvaljujući časovima u „učionici 
bez zidova”, na kojima smo se sjajno proveli i mnogo 
naučili. Veštine i timski i takmičarski duh jačali smo 
na sportskim danima, ugostili smo predavače, bili 
domaćini kreativnih radionica, ali i kroz mnoge akcije 
solidarnosti pokazali humanost i razvijenu ekološku 
svest kao vrednosti koje predano negujemo. 
Posećivali smo kulturno-umetnička
dešavanja, muzeje, sajmove, izložbe, bioskope. 
Znanja i veštine prezentovali smo i kroz časove 
na kojima smo ugostili partnere iz Turske i Italije u 
okviru Erasmus+ projekata.

Posle prvog dela godine obogaćeni smo novim 
znanjima sa kreativnih interdisciplinarnih časova iz 
učionica, kao i van njih, koji su nam izuzetno pomogli da teorijska znanja 
povežemo sa praktičnim primerima, a sve zarad drugačijeg pristupa 
učenju, kojim Savremena gimnazija opravdava svoj status stvarno 
drugačije srednje škole.

SAVREMENA GIMNAZIJA 
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Proslavili smo Dan škole i školsku slavu pokazujući zajedništvo i slogu koje
negujemo svakog dana.

Svaki uspeh podelili smo sa učenicima – sa istim entuzijazmom i još većom 
motivacijom da zajedno krenemo u nove izazove. Naši učenici postigli 

su najbolje rezultate na takmičenjima i konkursima iz književnosti i likovne 
umetnosti i oprobali se u ulozi predavača, vršnjačkih edukatora, 

novinara i đaka reportera. 

O svemu ovome detaljnije možete pročitati u redovima 
koji slede. Nadamo se da ćete uživati u čitanju kao 
što su učenici Savremene gimnazije uživali u ovim 
raznovrsnim aktivnostima. Pred vama je petnaesti 

Savremeni bilten, koji nas podseća na sve ove 
događaje.

Odmorite se tokom novogodišnjih i božićnih praznika i 
pripremite se za nove školske avanture koje nas očekuju 

od januara. Želim vam da praznične dane iskoristite na 
najbolji mogući način, da se lepo provedete i odmorite, 

pa da se raspoloženi i puni energije vratite školskim 
obavezama.

Za sva pitanja i nedoumice, kao i do sada, 
uvek sam vam na raspolaganju.

S poštovanjem,

Milka Keser,
direktorka Savremene gimnazije

STVARNO DRUGAČIJA



4

Zaposleni Savremene gimnazije posetili Španiju u okviru 
Erasmus+ projekta o održivom preduzetništvu

	፝ 5. SEPTEMBAR 2022
U okviru Erasmus+ projekta „Boosting sustainable entrepreneurship and new methodologies in 
education in SAVREMENA GIMNAZIJA”, pedagog Savremene gimnazije Ivan Davidović i nastavnica 
filozofije Marica Đurić su pohađali kurs „Održivo preduzetništvo – obrazovne organizacije koje vrednuju 
socijalnu i ekološku dimenziju razvoja”, u organizaciji obrazovnog centra „Inercia Digital” (Španija).
Pročitaj više »

Još jedna uzbudljiva školska godina u Savremenoj 
gimnaziji počela je aktivnostima u „učionici bez zidova”

	፝ 13. septembar 2022.
Prva nedelja nove savremene školske godine obeležena je, sada već tradicionalno, zanimljivim časovima 
u „učionici bez zidova”. Na taj način Savremena gimnazija nastavlja da bude inspirativna sredina koja 
podstiče kreativnost i akademski razvoj svojih učenika i van učionice. 
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/45034/zaposleni-savremene-gimnazije-posetili-spaniju-u-okviru-erasmus-projekta-o-odrzivom-preduzetnistvu/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/45141/jos-jedna-uzbudljiva-skolska-godina-u-savremenoj-gimnaziji-pocela-je-aktivnostima-u-ucionici-bez-zidova/
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Uspeh savremenog gimnazijalca Matije Vojinovića i njegove 
ekipe na XII međunarodnom vaterpolo turniru „Sarajevo 
Champions Challenge 2022”

	፝ 20. SEPTEMBAR 2022
Savremeni gimnazijalac Matija Vojinović igra za juniorsku vaterpolo ekipu Crvene zvezde, sa kojom je 
osvojio 1. mesto na turniru u Sarajevu. Čestitamo Matiji na dosadašnjem uspehu i želimo mu još mnogo 
ovakvih uspeha u budućnosti!
Pročitaj više »

Odeljenje III-1 sigurnim korakom ka savremenoj budućnosti

	፝ 22. SEPTEMBAR 2022
Učenici Savremene gimnazije odeljenja III-1 sa odeljenjskim starešinom Maricom Đurić prisustvovali su 
konferenciji „Budućnost je stigla, jesmo li spremni?”, koju već drugu godinu zaredom organizuje Pokret 
za savremenu preduzimljivu edukaciju mladih „Kapetan Miša Anastasijević” (SPREMMA).
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/45373/uspeh-savremenog-gimnazijalca-matije-vojnovica-i-njegove-ekipe-na-tradicionalnom-xii-po-redu-medunarodnom-vaterpolo-turniru-sarajevo-champions-challenge-2022/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/45392/odeljenje-iii-1-sigurnim-korakom-ka-savremenoj-buducnosti/
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U Savremenoj održano predavanje za nastavnike na temu 
održivog preduzetništva 

	፝ 22. SEPTEMBAR 2022
Uvan Davidović, pedagog Savremene gimnazije, i Marica Đurić, nastavnik filozofije, održali su predavanje 
za nastavnike „Održivo preduzetništvo”, koje je organizovao Institut za moderno obrazovanje u saradnji sa 
Centrom za stručno usavršavanje. Predavanje je održano putem aplikacije „Google Meet” i prisustvovalo 
mu je 90 učesnika.
Pročitaj više »

LINK eSports predstavljen na Velikom sajmu sporta 

	፝ 26. septembar 2022.
Sportski savez Srbije jedanaesti put je bio organizator Velikog sajma sporta, koji je trajao od 23. do 25. 
septembra. Na njemu se predstavila i e-sport industrija, a jedan od predstavljenih timova bio je LINK 
eSports – prvo studentsko udruženje ovog tipa. 
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/45411/u-savremenoj-odrzano-predavanje-za-nastavnike-na-temu-odrzivog-preduzetnistva-u-organizaciji-instituta-za-moderno-obrazovanje/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/45455/link-esports-predstavljen-na-velikom-sajmu-sporta/
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Savremeni ragbista Matej Petrović niže uspehe kao igrač RK 
„Rad”  

	፝ 27. septembar 2022.
Savremeni gimnazijalac Matej Petrović, ragbista RK „Rad”, kao prvi na listi strelaca, doprineo je da njegov 
tim 16. septembra, bez poraza i primljenog eseja, osvoji titulu na prvenstvu Vojvodine u kategoriji U16 
kadeti. Time je ponovljen uspeh od prethodne nedelje, kada je Matej briljirao i u juniorskoj U17 kategoriji. 
Pročitaj više »

Savremena gimnazija deo uspešno završenog projekta „LINK 
Summer Jobs” za 2022. godinu 

	፝ 27. septembar 2022.
Savremeni gimnazijalci su svoje slobodno vreme na letnjem raspustu iskoristili na pravi način – 
učestvovali su u projektu „LINK Summer Jobs”. Ističu da je ovo bila sjajna prilika da obogate svoj CV, 
steknu radne navike i razviju veštine koje će im biti od koristi u građenju karijere.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/45472/savremeni-ragbista-matej-petrovic-nize-uspehe-kao-igrac-rk-rad/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/45489/savremena-gimnazija-deo-uspesno-zavrsenog-projekta-link-summer-jobs-za-2022-godinu/
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LINKgroup donirao opremu Osnovnoj školi „Bora Stanković” u 
Tibuždu 

	፝ 29. septembar 2022.
U okviru programa „LINK kidZ & Youth Without Borders Community Club”, LINK Educational Alliance je 
potpisala Protokol o saradnji sa Osnovnom školom „Bora Stanković” iz Tibužda, kod Vranja. Na osnovu 
njega je đacima i nastavnicima škole LINKgroup donirao IT opremu i vredan nameštaj.
Pročitaj više »

Savremena gimnazijalka Anja Čedić postala državna prvakinja 
u dresurnom jahanju 

	፝ 29. septembar 2022.
Savremena gimnazijalka Anja Čedić osvojila je prvo mesto na Državnom prvenstvu Srbije u dresurnom 
jahanju u juniorskoj kategoriji. Pored natprosečnih rezultata koje Anja postiže u sportskim i vannastavnim 
aktivnostima, ona je i odličan i uzoran učenik odeljenja III-1 Savremene gimnazije.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/45523/linkgroup-donirao-opremu-osnovnoj-skoli-bora-stankovic-tibuzde/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/45546/savremena-gimnazijalka-anja-cedic-postala-drzavna-prvakinja-u-dresurnom-jahanju/
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Foto-tura u okviru nagradnog konkursa Vikimedije Srbije „Viki 
voli spomenike” 

	፝ 30. septembar 2022.
Savremeni gimnazijalci dobili su mogućnost da učestvuju u foto-turi u okviru nagradnog foto-konkursa 
„Viki voli spomenike”, fotografskog takmičenja sa najviše učesnika na svetu, i potencijalno osvoje neku 
od nagrada ukoliko njihovi radovi budu među najboljima.
Pročitaj više » 

Popinim stopama na časovima srpskog jezika i književnosti u 
Savremenoj gimnaziji

	፝ 5. oktobar 2022.
Maturanti odeljenja IV-2 Savremene gimnazije na času srpskog jezika i književnosti su krenuli na još 
jedno nezaboravno putovanje u svet književnosti. Ovog puta krenuli su stopama Vaska Pope. Trebalo je 
da učenici na njegov „Spisak” dodaju još neki predmet, biljku ili životinju i da u formi stihova ili pak proze 
progovore u njihovo ime.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/45566/savremeni-gimnazijalci-na-foto-turi-u-okviru-nagradnog-konkursa-vikimedije-srbije-viki-voli-spomenike/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/45681/popinim-stopama-na-casovima-srpskog-jezika-i-knjizevnosti-u-savremenoj-gimnaziji/
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U Savremenoj gimnaziji realizovan Erasmus+ projekat u 
saradnji sa školom Gazi Anadolu Lisesi iz Ankare 

	፝ 5. oktobar 2022.
U okviru saradnje Savremene gimnazije sa kolegama iz Ankare i projekta „Ankara Provincial Directorate 
of National Education – Erasmus+ School Education Accreditation – Gazi Anadolu Lisesi Ankara” bili 
smo domaćini koleginici Nesrin Çetinkaya, profesorki engleskog jezika, i njenim učenicima (Arman 
Ayten, Zeynep Bayrak i Emine Betul Onal).
Pročitaj više »

Profesor Majkl Gregori iz Francuske gost Savremene gimnazije 

	፝ 5. oktobar 2022.
Učenici Savremene gimnazije imali su priliku da prisustvuju izvođenju zanimljivih i edukativnih 
eksperimenata koje je za njih pripremio profesor iz Francuske Majkl Gregori i da učestvuju u njima. 
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/45690/u-savremenoj-gimnaziji-realizovan-erasmus-projekat-ankara-provincial-directorate-of-national-education-erasmus-school-education-accreditation-gazi-anadolu-lisesi-ankara/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/45750/profesor-majkl-gregori-iz-francuske-gost-savremene-gimnazije/
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LINK edu Alliance deo seminara ISPIT 2022  

	፝ 10. oktobar 2022.
Zahvaljujući saradnji sa Omladinskom organizacijom inovacija i tradicija, LINK edu Alliance je podržala 
organizaciju seminara „Izazovi savremenog predavaštva: inovacija i tradicija – ISPIT 2022”, koji se 
održao od 8. do 11. oktobra 2022. godine na Zlatiboru.
Pročitaj više »

„LINK Summer Jobs 2022” – održan sastanak učesnika projekta 
sa predsednikom LINKgroupa

	፝ 10. oktobar 2022.
Učesnici u projektu „LINK Summer Jobs 2022”, učenici srednjih škola LINK edu Alliance: Savremene 
gimnazije, International Schoola i Srednje škole za IT – ITHS koji su tokom leta stekli svoja prva 
iskustva na radu, i to u LINKgroupu, bili su gosti predsednika grupe prof. dr Valentina Kuleta na sastanku 
posvećenom njihovim iskustvima tokom trajanja projekta.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/45822/link-edu-alliance-deo-ispita-2022/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/45829/link-summer-jobs-2022-odrzan-sastanak-ucesnika-projekta-sa-predsednikom-linkgroupa/
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Savremeni gimnazijalci u ulozi đaka reportera na Svetskom 
školskom prvenstvu u košarci 

	፝ 11. oktobar 2022.
Učenici Savremene gimnazije još jednom su bili u ulozi đaka reportera na Svetskom školskom prvenstvu 
u košarci za učenike srednjih škola. Pročitajte utiske savremenih mladih reportera i Marine Kuzmanović, 
profesorke srpskog jezika i književnosti i rukovodioca Novinarske sekcije. 
Pročitaj više »

Evropski dan jezika obeležen u Savremenoj gimnaziji 

	፝ 12. oktobar 2022.
U obeležavanje Evropskog dana jezika bili su uključeni svi učenici škole, kao i svi nastavnici koji predaju 
jezike. Glavna aktivnost, koja je trajala cele nedelje, bilo je snimanje audio-knjige za decu iz Škole za 
učenike oštećenog vida „Veljko Ramadanović”.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/45954/savremeni-gimnazijalci-u-ulozi-daka-reportera-na-svetskom-skolskom-prvenstvu-u-kosarci/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/45968/evropski-dan-jezika-obelezen-u-savremenoj-gimnaziji/
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LINKgroup učesnik na najvećem regionalnom onlajn sajmu 
poslova

	፝ 19. oktobar 2022.
LINKgroup je učesnik-izlagač na Regionalnom sajmu poslova, koji organizuju najveći regionalni sajtovi 
za zapošljavanje: poslovi.infostud.com iz Srbije, mojposao.net iz Hrvatske, mojposao.ba iz Bosne i 
Hercegovine, vrabotuvanje.mk iz Severne Makedonije i deloglasnik.si iz Slovenije.
Pročitaj više »

Učenici Savremene gimnazije posetili BOSIFEST 

	፝ 26. oktobar 2022.
Učenici Savremene gimnazije imali su priliku da u Jugoslovenskoj kinoteci posete Internacionalni filmski 
festival osoba sa invaliditetom BOSIFEST u organizaciji Hendi centra „Koloseum”.

Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/46127/linkgroup-ucesnik-na-najvecem-regionalnom-onlajn-sajmu-poslova/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/46222/ucenici-savremene-gimnazije-posetili-festival-bosifest/
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Savremeni trećaci na stvarno drugačijem studijskom 
putovanju obišli Mađarsku i Češku 

	፝ 31. oktobar 2022.
Učenici trećeg razreda Savremene gimnazije na uzbudljivom studijskom putovanju posetili su Mađarsku 
i Češku. Tokom petodnevnog boravka imali su priliku da posete Budimpeštu, glavni grad Mađarske, i 
Češku, gde su uživali u lepotama Praga, a zatim obišli Karlove Vari, dvorac Hluboka i gradić Krumlov.
Pročitaj više »

Znamenitosti Beča oduševile savremene drugake na 
studijskom putovanju 

	፝ 1. novembar 2022.
Savremeni drugaci na nezaboravnom studijskom putovanju obišli su prestonicu Austrije, carski grad 
Beč. Tokom trodnevnog boravka imali su priliku da obiđu brojne znamenitosti jednog od najlepših 
evropskih gradova.. 
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/46370/savremeni-trecaci-na-stvarno-drugacijem-studijskom-putovanju-obisli-madarsku-i-cesku/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/46444/znamenitosti-beca-odusevile-savremene-drugake-na-studijskom-putovanju/
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Na poslednjem studijskom putovanju savremeni maturanti 
uživali u lepotama severne Italije 

	፝ 2. novembar 2022.
Savremeni maturanti su na svom poslednjem zajedničkom putovanju sa svojim odeljenjskim starešinama 
obišli gradove u severnoj Italiji: Veronu, Pizu, Firencu, San Điminjano, Sijenu, Veneciju i Trst.
Pročitaj više »

Savremeni gimnazijalci učestvovali u aktivnostima u okviru 
Dana inteligencije

	፝ 2. novembar 2022.
Kao i prethodnih godina, profesori Savremene gimnazije organizovali su aktivnosti za učenike u okviru 
Dana inteligencije, koji organizuje Mensa Srbije. Profesorke Milica Aleksić i Tamara Rajinac pripremile 
su nadmetanje za učenike kombinovanih odeljenja prvog razreda. 
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/46559/na-poslednjem-studijskom-putovanju-savremeni-maturanti-uzivali-u-lepotama-severne-italije/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/46537/savremeni-gimnazijalci-ucestovali-u-aktivnostima-u-okviru-dana-inteligencije/
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Podizanje svesti o mentalnom zdravlju kod učenika Savremene 
gimnazije 

	፝ 2. novembar 2022.
Imajući u vidu da Savremena gimnazija posvećuje ogromnu pažnju blagostanju učenika, profesorke 
Tamara Rajinac i Milica Aleksić u okviru sekcije „Mind Your Music” bavile su se temom mentalnog 
zdravlja i podizanja svesti mladih o važnosti razgovaranja o problemima koji ih muče.
Pročitaj više »

Sokratu presuđeno u Savremenoj gimnaziji i još dve škole 

	፝ 4. novembar 2022.
U okviru projekta „Suđenje Sokratu u 21. veku”, koji realizuje Institut za moderno obrazovanje u saradnji 
sa Ambasadom SAD, učenici odeljenja IV-3 Savremene gimnazije, Zrenjaninske gimnazije i ETŠ „Nikola 
Tesla” iz Niša održali su u oktobru javni čas „Suđenje Sokratu”.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/46547/podizanje-svesti-o-mentalnom-zdravlju-kod-ucenika-savremene-gimnazije/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/46566/sokratu-presudeno-u-savremenoj-gimnaziji-i-jos-dve-skole/
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TOGETHER – Sprovođenje servisnog učenja u školama za 
unapređenje digitalnog kulturnog nasleđa 

	፝ 8. novembar 2022.
Nastavnici Savremene gimnazije su u okviru Erasmus+ projekta TOGETHER u saradnji sa partnerima iz 
Nemačke, Portugalije, Italije i sa Kipra kreirali Priručnik za nastavnike i Okvir kompetencija, koji će voditi 
u pravcu dizajna i implementacije nastave inspirisane servisnim učenjem.
Pročitaj više »

Savremeni gimnazijalci posetili Sajam knjiga 

	፝ 9. novembar 2022.
I ove školske godine savremeni gimnazijalci posetili su Međunarodni beogradski sajam knjiga, 65. po 
redu. Uživali su u potrazi za svojim omiljenim književnim naslovima.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/46828/together-sprovodenje-servisnog-ucenja-u-skolama-za-unapredenje-digitalnog-kulturnog-nasleda/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/46885/savremeni-gimnazijalci-posetili-jos-jedan-sajam-knjiga/
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Još jedna uspešna humanitarna akcija: Sakupljanje odeće i 
drugih potrepština za decu iz Svratišta u Krfskoj 

	፝ 21. novembar 2022.
Savremeni gimnazijalci još jednom su pokazali da je humanost vrednost koja se razvija i neguje u 
Savremenoj gimnaziji. Na inicijativu školskog parlamenta organizovana je humanitarna akcija za 
sakupljanje odeće i drugih potrepština za decu iz Svratišta u Krfskoj.
Pročitajt više »

Savremeni gimnazijalci vole umetnost: Poseta izložbi Kiki Smit 

	፝ 21. novembar 2022.
Da savremeni gimnazijalci imaju priliku da isprate raznovrsne događaje u našem gradu, ali i da savremeni 
profesori znaju kako da u nastavni program uvrste sve aktuelnosti, dokazuje i poseta izložbi „Ljudi i 
ostale životinje” jedne od ključnih umetnica svetske umetničke scene Kiki Smit.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/46946/jos-jedna-uspesna-humanitarna-akcija-sakupljanje-odece-i-drugih-potrepstina-za-decu-iz-svratista-u-krfskoj/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/46938/savremeni-gimnazijalci-vole-umetnost-poseta-izlozbi-kiki-smit/
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Cell One – Learning Capsule: Za ultimativno obrazovno iskustvo 
21. veka 

	፝ 23. novembar 2022.
Predstavljamo vam budući projekat Cell One – Learning Capsule, naprednu učionicu za do sada neviđeno 
obrazovno iskustvo. LINK Cell One predstavlja mobilnu prostoriju za interaktivno učenje koja će biti 
opremljena najsavremenijom tehnologijom i pružiti najbolje uslove za najbolje edukativno iskustvo 21. 
veka.
Pročitaj više »

Svetski dan dobrote i Dan protiv vršnjačkog nasilja obeleženi u 
Savremenoj gimnaziji na stvarno drugačiji način 

	፝ 24. novembar 2022.
Ove godine je u delo sprovedena inicijativa da se obeleže dva važna dana koja su u istoj nedelji: Svetski 
dan dobrote (World Kindness Day) i Dan protiv vršnjačkog nasilja (Anti-bullying Day).
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/47014/cell-one-learning-capsule-za-ultimativno-obrazovno-iskustvo-21-veka/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/47030/svetski-dan-dobrote-i-dan-protiv-vrsnjackog-nasilja-obelezeni-u-savremenoj-gimnaziji-na-stvarno-drugaciji-nacin/
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Nagrada za Laru Veselinović na likovnom konkursu „Ljubav me 
pokreće” 

	፝ 25. novembar 2022.
Savremena gimnazijalka Lara Veselinović, učenica odeljenja III-6, osvojila je II nagradu na likovnom 
konkursu „Ljubav me pokreće”, u organizaciji Narodne biblioteke „Radoje Domanović” Leskovac, u okviru 
četvrtog po redu Festivala dečjeg stvaralaštva „Umetnik iz školske klupe”.
Pročitaj više »

Uroš Tirnanić nastavlja da ređa uspehe iz literarne oblasti i kao 
maturant 

	፝ 28. novembar 2022.
Savremeni maturant Uroš Tirnanić je na literarnom konkursu „Leto bez brige provedi kraj knjige” osvojio 
prvo mesto, treći put zaredom, a na konkursu „Dosta su svetu jedne Šumarice” za 2022. godinu treće 
mesto.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/47073/nagrada-za-laru-veselinovic-na-likovnom-konkursu-ljubav-me-pokrece/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/47084/uros-tirnanic-nastavlja-da-reda-uspehe-iz-literarne-oblasti-i-kao-maturant/
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Savremeni gimnazijalci na manifestaciji „Nauka oko nas” 

	፝ 28. novembar 2022.
Učenici Savremene gimnazije učestvovali su na manifestaciji „Nauka oko nas” iz oblasti forenzike, 
koju za sve zainteresovane učenike III i IV razreda organizuje Fakultet za fizičku hemiju Univerziteta u 
Beogradu već 13. put zaredom.
Pročitaj više »

Predsednik LINK edu Alliance uručio je nagradu herojima 
u obrazovanju u okviru Fonda „LINK edu Alliance Heroes in 
Education”

	፝ 28. novembar 2022.
Prvi heroj u obrazovanju u okviru Fonda „LINK edu Alliance Heroes in Education” je učitelj Danijel Davitković iz Osnovne 
škole „Bora Stanković” u Tibuždu, koji je, uprkos otežanim uslovima puta do isturenog odeljenja, u kom je Miloš jedini učenik, 
nalazio načine da upozna Miloša sa digitalnim tehnologijama i pruži mu znanje kakvo ne bi mogao da ima.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/47079/savremeni-gimnazijalci-na-manifestaciji-nauka-oko-nas/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/47093/predsednik-link-edu-alliance-urucio-je-nagradu-herojima-u-obrazovanju-u-okviru-fonda-link-edu-alliance-heroes-in-education/
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LINK Educational Alliance ugostila đake i nastavnike Osnovne 
škole „Bora Stanković” iz Tibužda 

	፝ 28. novembar 2022.
U okviru programa „LINK kidZ & Youth Without Borders Community Club”, LINK Educational Alliance 
ugostila je đake i nastavnike Osnovne škole „Bora Stanković” iz Tibužda, kod Vranja, sa kojom je potpisan 
Protokol o saradnji.
Pročitaj više »

LINK eSports učestvovao na „Games.CON-u 2022” 

	፝ 29. novembar 2022.
LINK eSports je učestvovao na ovogodišnjem festivalu „Games.CON”, koji je održan u periodu od 25. 
do 27. novembra na Beogradskom sajmu. Kako je ovo najveći e-sport događaj kod nas, članovi LINK 
eSportsa su učestvovali kao takmičari u raznim disciplinama. 
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/47101/link-educational-alliance-ugostila-dake-i-nastavnike-osnovne-skole-bora-stankovic-iz-tibuzda/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/47167/link-esports-ucestvovao-na-games-con-u-2022/
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Studenti Fakulteta za graditeljski menadžment 
posetili Savremenu gimnaziju radi upoznavanja 
sa prostornom organizacijom škole

	፝ 1. decembar 2022.
Draško Beguš, pomoćnik direktora Savremene gimnazije, bio je domaćin doc. dr Jeleni Mitrović, profesorki 
predmeta Arhitektura društvenih građevina I, koji se izučava u okviru smera Arhitektura i urbanizam na 
Fakultetu za graditeljski menadžment Univerziteta „Union – Nikola Tesla”, i njenim studentima.
Pročitaj više »

Savremeni gimnazijalci u okviru predmeta Jezik, 
mediji i kultura kreirali prezentacije o tome 
zašto treba upisati Savremenu gimnaziju

	፝ 1. decembar 2022.
Savremena gimnazija se može pohvaliti mnoštvom zanimljivih projekata u okviru kojih učenici pokazuju 
svoju kreativnost, znanje i veštine prezentovanja, koji su neophodni u modernom poslovnom svetu. Ovog 
puta učenici su krenuli od ideje prezentovanja Savremene gimnazije učenicima u osnovnim školama 
širom Srbije.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/47226/studenti-fakulteta-za-gradevinski-menadzment-posetili-savremenu-gimnaziju-radi-upoznavanja-sa-prostornom-organizacijom-skole/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/47193/savremeni-gimnazijalci-u-okviru-predmeta-jezik-mediji-i-kultura-kreirali-prezentacije-o-tome-zasto-treba-upisati-savremenu-gimnaziju/
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Zaposleni Savremene gimnazije posetili Španiju u okviru 
Erasmus+ projekta „Flipped Classroom Methodology”z

	፝ 13. decembar 2022.
U okviru Erasmus+ projekta „Flipped Classroom Methodology” profesori Savremene gimnazije Olivera 
Marjanović, Ivan Matejić i Marija Pilčević Tomašević su zajedno sa profesorima iz Bugarske (srednja škola 
„Lyuben Karavelov”) pohađali kurs „Izvrnuta učionica” u organizaciji obrazovnog centra „Inercia Digital” 
(Španija).
Pročitaj više »

Novi Erasmus+ projekat LEAF: Uključivanje učenika u zajednicu 
radi monitoringa biodiverziteta biljaka 

	፝ 20. decembar 2022.
Savremena gimnazija je kao deo LINKgroup obrazovnog sistema dobila priliku da učestvuje na Erasmus+ 
projektu LEAF. Cilj projekta je razvoj inovativne metodologije za angažovanje učenika u zajednici radi 
praćenja, tj. monitoringa biodiverziteta biljaka, a u skladu sa principima servisnog učenja. 
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/47334/zaposleni-savremene-gimnazije-posetili-spaniju-u-okviru-erasmus-projekta-flipped-classroom-methodology/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/47400/novi-erasmus-projekat-leaf-ukljucivanje-ucenika-u-zajednicu-radi-monitoringa-biodiverziteta-biljaka/
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Savremene vršnjačke edukatorke realizovale 
radionicu o održivom razvoju

	፝ 21. decembar 2022.
Učenice odeljenja III-2 Klara Petrović i Sofija Ivković i učenica odeljenja III-6 Lara Veselinović našle su se u 
ulozi vršnjačkih edukatorki i održale radionicu na temu održivog razvoja i zaštite životne sredine.

Pročitaj više »

Savremeni gimnazijalci još jednom među učesnicima 
projekta „BG škola održivog razvoja i zaštite životne sredine”

	፝ 21. decembar 2022.
Savremeni gimnazijalci su i ove godine bili učesnici projekta „BG škola održivog razvoja i zaštite životne 
sredine”, koji se tradicionalno održava svake godine u organizaciji Centra za ekološku politiku i održivi 
razvoj (CEPOR) i Fakulteta političkih nauka.

Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/47435/savremene-vrsnjacke-edukatorke-realizovale-radionicu-o-odrzivom-razvoju/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/47458/savremeni-gimnazijalci-jos-jednom-medu-ucesnicima-projekta-bg-skola-odrzivog-razvoja-i-zastite-zivotne-sredine/


26

Donet „Manifest novog obrazovanja” 

	፝ 22. decembar 2022.
Sa ciljem da omogući preko potrebne promene i podstakne sve učesnike u obrazovnom procesu na 
plodotvorni dijalog, kompanija LINKgroup donela je jedinstveni dokument pod nazivom „Manifest novog 
obrazovanja”.
Pročitaj više »

Interdisciplinarno takmičenje savremenih drugaka 

	፝ 22. decembar 2022.
Održano takmičenje učenika drugog razreda, čiji je cilj bio da objedini znanje latinskog i engleskog jezika. 
Učenici su oformili timove od pet učenika koji su predstavljali odeljenje. 

Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/47489/donet-manifest-novog-obrazovanja/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/47499/interdisciplinarno-takmicenje-savremenih-drugaka/
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Šta je učenje zasnovano na empatiji i zašto je važno da ga 
primenjujemo?

	፝ 23. decembar 2022.
Obrazovanje zasnovano na empatiji je pristup obrazovanju koji se fokusira na podsticanje i razvijanje 
emocionalne inteligencije kod učenika. To podrazumeva stvaranje učenja u kom su obzirnost prema 
drugima, razumevanje, saosećanje i empatija na prvom mestu.

Pročitaj više »

U okviru Erasmus+ projekta mobilnosti Savremenu gimnaziju 
posetilo četvoro profesora iz Italije 

	፝ 27. decembar 2022.
Našu školu je u okviru projekta „CLIL PROJECT – KA122 Short term project for mobility of learners and 
staff in school education” posetilo četvoro profesora iz škole Istituto Omnicomprensivo di Alanno iz Italije.

Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/47579/sta-je-ucenje-zasnovano-na-empatiji-empathy-based-learning-i-zasto-je-vazno-da-ga-primenjujemo/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/47590/u-okviru-erasmus-projekta-mobilnosti-savremenu-gimnaziju-posetilo-cetvoro-profesora-iz-italije/



